
ñ

I'
q

Licitación Pública No Proy. 001-BN/O|M-2013

ELABORAGTÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN OC LA OBRA:
"CONSTRUCCIóN DE LA NUEVA SEDE INSTITUCIONAL DEL BANCO DE LA NACIóN''

En San lsidro, a los diecisiete días del mes de setiembre delaño dos miltrece, a las 11:00 horas, en
las instalaciones de la Organización lnternacional para las Migraciones - OlM, sito en la Calle Miguel
Seminario 320, San lsidro, se reunieron las siguientes personas:

Comité de Evaluación y Concesión de Licitaciones (BEAG):
. Ing.Wilfredo Comejo Comejo (Presidente)
. Lic. Rafael Delgado Andrade
. Lic. Esteban González Requena
. lng. Javier Jesús Aliaga Quiliano
. Ing. Antonio Valverde Robles

Veedores OIM:
. Lic. Martha Elizondo Gutiénez
. Lic. Gustavo Sonenti Miñana
. Sr. Juan Baldeon Noriega

Observadores del Banco de la Nación, acreditados mediante Carta EF/92.1000 No. 106-2013
recepcionada con fecha 06 de seüembre de 2013, emitida por el Presidente Ejecutivo del Banco de la
Nación, señor Carlos Díaz Mariños, que actúan como representante y veedor respectivamente:

. Ing. José BacallaPérez

. CPC Eduardo Femando Bautista lzquierdo

Después de la evaluación de los documentos de la propuesta técnica, en cumplimiento de lo
estabfecido en los Numerales 4.2 y 4.5 de las Bases del Proceso de Selección, se obtuvieron los
siguientes resultados:

1. CONSORCIO ICA JE, obtuvo un puntaje de setenta y nueve con 60/100 (79.60) puntos, por
lo que no está apta para para participar en la apertura del Sobre N' 3 - Propuesta

IOM lntemaüonal Organizaüon fur Mignlion
OIM Organisaüon Intemationale pour les Mpraüons

OIM Organización Intemacional para fas Migraciones

Económica.

COSAPI S.A., obtuvo un puntaje de noventa y siete con 43/100 (97.43) puntos, por lo que
está apta para para participar en la apertura del Sobre N' 3 - Propuesta Económica.

CONSORCIO OAS-GYM-JJC, obtuvo un puntaje de noventa y uno con 43/100 (91.43)
puntos, por lo que está apta para para participar en la apertura del Sobre N' 3 - Propuesta
Económica.

2.

El postor CONSORC¡O ICA JE, no está apta para para participar en la apertura del Sobre N' 3 -
Propuesta Económica, debido a que no cumplió con presentar en forma adecuada los siguientes
documentos:

No acredita la experiencia de 5 años del Gerente de Proyectos, Ing. Carlos Federico Martínez
Ruiz, solo sustento 3.5 años.
El Cronograma de Desarollo del Proyecto (Diagramas PERT-CPM y Barras GANTT) no
presenta un nivelde detalle de actividades adecuado, estando estos en un n¡velgeneral.
El método constructivo propuesto es general, no estando detallado en forma específica para
la obra a ejecutarse.
El Diseño Conceptual Arquitectónico, presenta limitaciones en diseño, estructuración,
funcionalidad, relación con elentorno y mejoras en los Términos de Referencia.

Cafle Miguel Seminario 320 . Piso 14 . Lima 27 . Perú
lel:. +51 .1 .221 7209 . Fax: +51 .1 .440 9106

http://www.oimperu.org/h Página 1 de 2



IOM lntemaüonal Organizaüon br Migration

lJlA^Organisation lntemátionale pour les-Migrations
OIM Organización lntemacional p'ara las M'rgiaciones

Asimismo, de conformidad con el Numeral 4.5 y 4.6 de las Bases de la Licitación, en este acto se
determina que el acto de la apertura de la propuesta económica, se efectuará et¿rá lz de setiembre
de 2013 a las 15:00 horas, en las oficinas de olM, sito en la qaile Miguél sem¡nárió N" 320, p¡so g,
San lsidro, para lo cual se notificara a los represent¡antes de los postorás aptos.

Leída el Acta y aprobada por los miembros del comité de calificación y concesión de Licitaciones (BEAC),
el representante y veedor del Banco de la Nación y los veedores cíe la OIM presentes, se suscribe la
presente en señal de conformidad y aeeptación, siendo las 11:40 horas del dia diecisiete del mes de
setiembre delaño dos mil trece.

Baldeon Noriega

Representantédel Banco de la

Caffe Miguel Seminario 320 . Piso 14 . Lima 27 . Peru
Tel: +51.1.221 7209. Fax +51.1./t40 9106

http:/Aivwv. oimperu.org/

Página 2 de 2



(/

\
'.

(

P
\

{

X

IOM Intemaüonal Orqanizaüon for Mioration
OlM Oqanisaüon Intemátionale pour tes-Mioralions

OIM Organización Intemacional p'ara las Mígiaciones

Leída elActa y aprobada por los miembros del Comité de Calificación y Concesión de Licitaciones (BEAC),
el representante y veedor del Banco de la Nación, veedores de la OIM y los representantes de los postoreé
presentes, se suscribe la presente en señal de conformidad y aceptación, siendo las 16:00 horas deldía
diecisiete del mes de setiembre del año dos mil trece.

Licitación Púbtica No proy. O0l-BN/O!M-2013

ELABORAGIóN oel EiXPED¡ENTE TÉcNtco y EJEcuctóN DE LAoBRA:
"coNsrRucctóN DE LA NUEVA sEDE rNsTtrÜ-cior.¡ÁL DEL BANco DE LA ñÁclóN-

En San lsidro, a los diecisiete días del mes de setiembre del año dos mil trece, a las 15:00 horas, en lasinstalaciones de la Organización Intemacional para las Migraciones - otM, sito en la Calle rrligr"l
Seminario 320, San lsidro, se reunieron las siguientes personai

Comité de Evaluación y Concesión de Licitaciones (BEAC):. Ing.Wilfredo Comejo Comejo (presidente)
. Lic. Rafael Delgado Andrade
. Lic. Esteban González Requena
. lng. Javier Jestis Aliaga Quiliano
. lng.Antonio Valverde Robles

Veedores OIM:

' Lic. Martha Elizondo Gutiénez
. Lic. Gustavo Sorrenti Miñana
. Sr. Juan Baldeon Noriega

observadores del Banco de la Nación, acreditados mediante Cqta EF192.1000 No. 106-20i3
recepcionada con fecha 06 de setiembre de 2013, emitida por el Presidente Ejecutivo del Banco de la
Nación, señor Carlos Diaz Mariños, que actúan como representante y veedor resp'ectivamente.. Ing.José Bacalla Pérez

. CPC Eduardo Femando Bautista lzquierdo

Representante de los Postores:
. sr. German Yoshitomi Kuwae Higa DNt No o66gs33o (cosApts.A.). Srta. Paola Alexandra Avalos Medina DNt No 09538744 (coNsoRcto oAs-cyMJJc)

Se procedió a la apertura del Sobre No 3 - Propuesta Económica de los postores aptos, en cumplimiento de
lo establecido en el Numeral 4.6 de las Bases del proceso de seleccióni
1.- CONSORCTO tCA JE

El postor presentó su propuesta económica, la cual no se dio apertura debido a que su propuesta
técnica ha sido declarada no apta, por obtener un puntaje menor a ochenta (80) puntos.

2.- COSAPIS.A.
El postor presentó su propuesta económica en un (01) originaly dos (02) copias, en seis (06) páginas,
por el monto de S/. 412'5o1,977.¿t4 (cUATRoclENToS DoÓE MILLbNES eUtNtENToS'uñ MtL
NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE CON 44l1OO NUEVOS SOLES) incluido el IGV de 18%, cán
precios referidos al mes de abril 2013.

3.- CONSORCTO OAS-GYMJJC
El postor presentó su propuesta económica en un (01) original y dos (02) copias, en seis (06) páginas,
por el monto de S/. 428'230,410.44 (cUATRoctENToS VEtNTtocHo M|LLoNES DoSbiEñTos
TREfNTA MIL CUATROCIENTOS DIEZ CON 44l1OO NUEVOS SOLES) incluido el IGV de 18Yo, con
precios referidos al mes de setiembre 2013.

*

./ Rafael Delgado Andrade

Cafle Miguel Seminario 320 . piso 14 . L¡ma 27 , peru
Tel:. +51.1.221 7209 . Fax +S1 .1.,f40 9i06

http://www. oimperu. org/



IOM lntemational Oroanization for Miora{ion
Ol M Organisaüon lntemátionale oour les-Mioraüons

OIM Organización lntemacional p'ara las Migiaciones

tur

Eq|r

Marth

aola Alexaffilos Medina

Calle Miguel Seminario 320 . Piso 14 . Lima 27 . perú
f el: +51.1.221 7209 . Fax +51.1.440 9106

http://www. oimperu. o rgl

Página 2 de 2



IOM lntemaüonal Organization for Migraüon
_OlM_Organisation lntemaüonale pour les-Migrations
OIM Organización I ntemacional para las Mpiaciones

EVALUACTON DE LA PROPUESTA EC9NOM|CA I
ELABORACIóN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓH OC LA OBRA:

"CONSTRUGGIÓN DE LA NUEVA SEDE INSTITUCIONAL DEL BANCO DE LA NACIÓN''

PEi =OmxPMPE
o¡

Donde:

¡ - Propuesta
PE¡ = Puntaje de la Oferta Económica delpostor i
Oi = Oferta Económica del postor i
Om = Oferta Económica de monto o precio más bajo
PMPE = Puntaje Máximo de la Oferta Económica

= 51.412'5O'1,977.44
= 100 puntos.

1. POSTOR: cosAPt s.A.

Oferta Económica (Ot¡ =

PEt =

S/.412'501,977.44 (precios al mes de abrilde 2013)

(412'501,977.44x1O0) I (412'501,977.44) = 100.00 puntos

2. POSTOR: CONSORCIO OAS.GYMJJC

Oferta Económica (Oz) = 51.428'230,410.44 (precios al mes de setiembre de 2013)

El postor CONSORGIO OAS-GYMJJC, ha quedado DESCALIFICADO, debido a que su propuesta
económica es a precios del mes de setiembre de 2013, no sujetándose a lo estipulado en el Valor
Referencial del Proyecto conforme se indican en los Numerales 2.11 (primer párrafo: "El valor
referencial asciende a ... vigente al mes de abrilde 2013") y 3.9 (tercer párrafo: "no cabe subsanación
alguna por omisiones o errores en la propuesta económica') de las Bases de la Licitación.

RESUMEN DE PUNTAJES

POSTOR

COSAPI S.A.

CONSORCIO OAS-GYM-JJC

PUNTAJE

= 100.00

= DESCALIFICADO

Cafle Miguel Seminario 320 . PÉo 14 . Lima 27 . perú
f el +51 .1 .221 7209 . Fe)c +51.1 .¡t40 91 06

http://www.oimperu. org/

San lsidro, 18 de setiembre de 2013.fu/h,/



IOM lntemational Organizaüon fur Migraüon
OIM Organisation Intemationale pour les Migrations

OIM Organización lntemacional para las Migraciones

(

{

\

\

\
I Después de Ia evaluación económica, en cumplimiento de lo establecido en el Numeral 4.6 de las

f/n Bases del Proceso de Selección, se indican los siguientes resultados:

ffi V 1. coNsoRcto tcA JE

Y El postor presentó su .oferta económica, la cual no se dio apertura por haber quedado

I ^ descalificado en la evaluación técnica (debido a ser declarado como no apto al obtener un

Vl - 
puntaje menor a ochenta (80) puntos en la evaluación técnica).

t -Jz. COSAPIS.A.
El postor presentó su oferta económica por el monto de S/.412'501,977.44
(CUATROCTENTOS DOCE MTLLONES QUINTENTOS UN MrL NOVECIENTOS SETENTA Y
SIETE CON 441100 NUEVOS SOLES) incluido el lGV, con precios al mes de abrilde 2013.
Obtuvo un puntaje de cien (100) puntos.

3. CONSORC¡O OAS-GYMJJC
El postor presentó su oferta económica por el monto de S/. 428'230,410.44
(CUATROCIENTOS VETNTTOCHO MTLLONES DOSCTENTOS TRETNTA MrL CUATROCTENTOS
DIEZ CON 441100 NUEVOS SOLES) incluido el lGV, con precios al mes de setiembre de 2013.

De acuerdo al Cuadro de Evaluación de la Propuesta Económica deldieciocho de setiembre de 2013,
elcualseñala que: "el postor CONSORCIO OAS-GYMJJC, ha quedado DESCALIFICADO, debido a
que su propuesta económica es a precios del mes de setiembre de 2013, no sujetándose a lo
estipulado en el Valor Referencial del Proyecto conforme se indican en los Numerales 2.11 (primer
párrafo: "El valor referencial asciende a ... vigente al mes de abril de 2013") y 3.9 (tercer párrafo: "no
cabe subsanación alguna por omisiones o errores en la propuesta económica') de las Bases de la
Licitación".

{

tk
/

LICITACIÓN PÚBLICA NO PROY. OOI-BN/OIM.2OI3

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCÉN DE LA OBRA:
"CONSTRUCGIÓN DE LA NUEVA SEDE INSTITUGIONAL DEL BANCO DE LA NACIÓN"

En San lsidro, a los dieciocho días del mes de setiembre del año dos miltrece, a las 10:30 horas, en
las instalaciones de la Organización Internacional para las Migraciones - OlM, sito en la Calle Miguel
Seminario 320, San lsidro, se reunieron las siguientes personas:

Comité de Evaluación y Concesión de Licitaciones (BEAG):

' Ing.\Mlfredo Comejo Comejo (Presidente)
. Lic. Rafael Delgado Andrade
. Lic. Esteban González Requena
. lng. Javier Jesús Aliaga Quiliano
. Ing. Antonio Valverde Robles

Veedores OIM:
. Martha Elizondo Gutiérrez
. Lic. Gustavo Sonenü Miñana
. Sr. Juan Baldeon Noriega

Observadores del Banco de la Nación, acreditados mediante Carta EF/92.1000 No.106-2013
recepcionada con fecha 06 de setiembre de 2013, emitida por el Presidente Ejecutivo del Banco de la
Nación, señor Carlos Díaz Mariños, que actúan como representante y veedor respectivamente.

. lng.José Bacalla Pérez

. CPC Eduardo Femando Bautista lzquierdo

Caf le Miguel Seminario 320 . Piso 14 . Lima.27 . Pe¡ú
Tel: +51.1.221 72O9. Fax: +51.1.,+40 Ó106

hft p://www. oimperu.org/

Página 1 de 2



IOM lntemational Organialion br Migraüon
OIM Organisation lntemátionale por¡r les Migrations

OIM Organización lntemacional pana ias Migraciones

Leída el Acta y aprobada por los miembros del Comité de Calificación y Goncesión de Licitaciones (BEAC),
el representante y veedor del Banco de la Nación y veedores de la OlM, se suscribe la presente en señal
de conformidad y aceptación, siendo las 11:00 horas deldía dieciocho del mes de setiembre del año dos
mil trece.

Miñana

i-esentante del Banco de la Nación

Calle Miguel Seminario 320 . P'so 14 . Lima 27 . Perú
Tel: +51.1.221 7209 . Fax +51.1.¡140 9106

http :/Alww. oimperu.org/

Página2 de 2



IOM Intemational Organizaüon for Migration
OIM Organisaüon Intemaüonale pour les Migrations

. 
OIM Organización lntemacional para las Migraciones

CUADRO RESUMEN DE PUNTAJE TOTAL

. LlclTAcloN PÚBLtcA No prov. o0l-BN/otM-2013

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE LA OBRA:

..CONSTRUCCIÓN DE LA NUEVA SEDE INSTITUCIONAL DEL BANCO DE LA NACIÓN"

PosToR GANADOR: COSAPI S.A.

VALOR REFERENCIAL: S/. 393'232,700.13

PTPi= 0.60 x PT¡ + 0.40 x PEi

MONTO GANADOR: S/. 412'501,977.44

El postor CONSORCIO OAS-GYMJJC, ha quedado DESCALIFICADO, debido a que su propuesta
económica es a precios del mes de setiembre de 2013, no sujetándose a lo estipulado en el Valor
Referencial del Proyecto conforme se indican en los Numerales 2.11 (primer párrafo: "El valor
referencial asciende a ... vigente almes de abril de 2013') y 3.9 (tercer párrafo: "no cabe subsanación
alguna por omisiones o errores en la propuesta económica") de las Bases de la Licitación.

San lsidro, 18 de setiembre de 2013.

,4 I É'¿

No POSTORES QUE PRESENTARON
OFERTAS

PuntaJe por
Evaluación
Técnica del

Postor
PT¡

Puntaje por
Evaluación
Económica
del Postor

PE¡

Puntaje Total
del Postor

PTPi=0.60xPTi+0.40xPEl

1 COSAPI S.A. 97.43 100.00 98.4580

2 CONSORCIO OAS-GYM-JJC 91.43 DESCALIFICADO DESCALIFICADO

Cafle Miguel Seminario 320 . Piso 14 . Lima 27 . Pertt
fel:.+51.1.221 7209. Far +51.1.440 9106

http:/ftwnrv.oimperu. org/

Pág¡na 1 de 1



IOM Intemational Organization for Migration.
OIM Omanisaüon Internátionale pour les Migrations

OIM Orgánización Intemacional p'ara las Migraciones

VALOR REFERENGIAL: Sl. 393' 232,7 00.13

PTP¡=CrxPTi + CzxPE¡

Donde: Cr = 0.60
Cz = 0.40

MONTO GANADOR: S/. 41 2'501,977.44

{

N
\

\

{k
/

RCIR Oe nesulteoos oe evRluRclÓru tÉcrulca Y econ¡Óuucl

LICITACIÓN PÚBLICA NO PROY. OOl.BN'OIM.2OI3

ELABoRAGIÓN DEL EXPEDTENTE TÉcNlcO Y EJEGUGIÓN DE LA OBRA:

"coNir-tüclidñ óE [Á ruúevn sEDE rNSrrucroNAL DEL BANco DE LA NAclóN"

En San tsidro, a los dieciocho días del mes de setiembre de dos miltrece, a las 11:30 horas, en las

ir,itáu.¡on"s de la organización Internacional para las Migraciones - olM, sito en la Calle Miguel

Seminario 320, San lsidro, se reunieron las siguientes personas:

Comité de Evaluación y Concesión de Licitaciones (BEAC):
. Ing.\Mlfredo Comejo Comejo (Presidente)
. Lic. Rafael Delgado Andrade
. Lic. Esteban González Requena
. ¡ng. Javier Jesris Aliaga Quiliano
. Ing. Antonio Valverde Robles

Veedores OIM:
. Martha Elizondo Gutiénez
r Lic. Gustavo Sonenti Miñana
. Sr. Juan Baldeón Noriega

Observadores del Banco de la Nación, acreditados mediante Carla EF192.1000 No' 106-2013

recepcionada con fecha 06 de setiembre de 2013, emitida por el Presidente Ejecutivo del Banco de la
N;h, señor Carlos Díaz Mariños, que actúan como representante y veedor respectivamente.

' Ing.José Bacalla Pérez
. CPC Eduardo Femando Bautista lzquierdo

Después de la evaluación de las propuestas técnica y económica de los postores, el Resumen de

Puntaje Tot¡al es como sigue:

ósron cANADoR: cosAPl s.A.

De acuerdo al Cuadro de Evaluación de la Propuesta Económica del dieciocho de setiembre de 2013,

ál","Lseñalaque:..e|postorcoNSoRc|ooA.s-GYMJJc,haquedadoPry,debidoa
que su propuesta ecónómica es a precios del mes de setiembre de 2013, no sujetándose a lo
éitipul".io én el Valor Referencial del Proyecto conforme se indican en los Numerales 2..11 (primer

No POSTORES QUE PRESENTARON
OFERTAS

Puntaje por
Evaluación
Técnica del

' Postor
PTi

Puntaje por
Evaluación
Económica
del Postor

PE¡

Puntaje Total
del Postor

PTPi=0.6xPTi+0.4xPEl

1 COSAPIS.A. 97.43 100.00 98.4580

2 CONSORCIO OAS-GYM-OAS 91.43 DESCALIFICADO DESCALIFICADO

Gafle Miguef Seminario 320 ' Piso 14 'Lima27 'Peru
Tel: +51.1.221 7209 . Fax +51.1.440 9106

http ://www. oimPeru. o rg/

Página 1 de 2



IOM IntemalÍonal Organizaüon for Migration
OIM Organisaüon Intemátionale pour les Migraüons

OIM Organización Intemacional para las Migraciones

pánafo: "El valor referencial asciende a ... vigente al mes de abril de 2013') y 3.9 (tercer pánafo: "no

cabe subsanación alguna por omisiones o errores en la propuesta económica") de las Bases de la
Licitación".

Leida el Acta y aprobada por los miembros del Comité de Calificación y Concesión de Licitaciones (BEAC),

el representante y veedor del Banco dp la Nación y veedores de la OlM, se suscribe la presente en señal

de conformidad y aceptación, siendo las 12:00 horas del día dieciocho del mes de setiembre del año dos

miltrece.

Representante del Banco de la Nación

Calte Miguel Seminario 320 . Piso 14 . L¡ma 27 'Pe¡ú
Tel: +5't.1.221 7209.Fax:. +51.1.440 9106

http:/Aivww.oim Peru. org/

Página2 de2


